

Kúpna zmluva

č.115-14/2010

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka
č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci: **Stredná odborná škola Policajného zboru Bratislava**
Vápencová č. 36, 840 09 Bratislava
Zastúpený: JUDr. Ján Štark, riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000173544/8180
IČO: 00735701
DIČ: 2020995724
Zriadený: Zriaďovacia listina rozpočtovej organizácie vydaná MV SR
č.p.:SC-216/96 zo dňa 1.1.1996

(ďalej len kupujúci)

Predávajúci: **Erika Petříková - TEXISPOL**
Kostolná č. 9, 947 01 Hurbanovo
Zastúpený: Erika Petříková - podnikateľka
IČO: 35 047 623
DIČ: 1020108034
IČ DPH: 1020108034SK
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa Hurbanovo
Číslo účtu: 0210069954/0900

Zapísaný: Živnostenský register pod číslom 401-9975 na základe Živnostenského listu
č. OŽP -H/2010/03087-3 a č. OŽP-H/2010/03087-4. vydaného OÚ Komárno

Podnikateľovi je priznaný štatút postavenia chránenej dielne č. Č. j.: OZ/2008/068222
Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Komárno.

(ďalej len „predávajúci“)

Čl. 1 Predmet zmluvy

- 1.1. Predávajúci sa zaväzuje pre kupujúceho opakovane dodávať tovar - ochranné pracovné prostriedky v zmysle prílohy, špecifikovaný podľa Nariadenia európskych spoločenstiev č.2195/02, ktorým sa ustanovuje medzinárodný slovník obstarávania, kódom CPV 15511000-3, 15500000-3.
- 1.2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v prvej triede, ktorý je vyrobený v súlade s platnými technickými a hygienickými predpismi a všeobecne záväznými predpismi, na základe priebežných objednávok kupujúceho.
- 1.3. Predávajúci zabezpečí dopravu a vyloženie tovaru do skladov kupujúceho na vlastné náklady do 14 dní od telefonického objednania (v písomnej forme bude nasledovne zaslaná objednávka faxom). Kupujúci bude tovar objednávať na základe svojej potreby v pracovné dni.
- 1.4. Predávajúci tovar dodá a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť cenu za dodanie objednaného tovaru.
- 1.4. Kupujúci sa nezaväzuje deklarované množstvá v zmysle bodu 1.1 a prílohy odobrať.
- 1.5. Keďže kupujúci neodoberie predpokladané množstvá tovarov v zmysle bodu 1.4 nezaväzuje sa uhradiť celkovú cenu za predmet zmluvy v zmysle bodu 3.1

Čl. 2 Plnenie zmluvy

- 2.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú s účinnosťou od 1.6.2010 do 31.5. 2012 a nadobúda platnosť v deň podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 2.2. Miestom plnenia zmluvy sú sklady na adrese kupujúceho.

Čl. 3 Kúpna cena

- 3.1. Cena, za celkový objem dodávky tovaru, je dohodnutá v súlade s zákonom NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe ponuky predávajúceho na 7 169,18,- € bez DPH, slovom sedemtisícstošesdesiatdeväť a 0,18 € a 8 531,32 € s DPH, slovom osemtisícpäťstotridcaťjeden a 0,32 €.
- 3.2. Dohodnuté ceny sa počas plnenia zmluvy môžu meniť v neprospech kupujúceho formou očíslovaných dodatkov podpísaných oboma stranami iba v prípade keď dôjde k zmene osobitných právnych predpisov platných v SR.
- 3.3. Kúpna cena vychádza z cenovej ponuky zo dňa 29.4. 2010 predložená v procese verejného obstarávania. Kúpna cena je aj cena za jednotlivé druhy tovarov uvedených v prílohe, ktorú je povinný predávajúci dodržať v priebehu platnosti tohoto právneho vzťahu. Táto cena je kupujúceho oprávnený nárok.

Čl. 4 Záruka a zodpovednosť za vady

- 4.1. Predávajúci poskytuje na výrobky záruku v zmysle osobitného predpisu. Táto začína plynúť dňom prevzatia tovaru. Kupujúci má právo požadovať náhradu za vadný výrobok.
- 4.2. Predávajúci sa zaväzuje, že závady v prípade oprávnenej reklamácie odstráni na svoje náklady v termíne do 2 dní odo dňa oznámenia reklamácie kupujúcim.

Čl. 5 Platobné podmienky

- 5.1. Kupujúci po prevzatí tovaru uhradí faktúru za tovar bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho do 21 dní po jej obdržaní.
- 5.2. Faktúra musí obsahovať obvyklé účtovné náležitosti v zmysle platných predpisov o účtovníctve, mimo iné aj číslo príslušného dodacieho listu a číslo zmluvy, inak je objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru v lehote splatnosti predávajúcemu na prepracovanie. Dňom splnenia povinnosti úhrady faktúry je deň odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
- 5.3. Kupujúci môže predávajúcemu vrátiť vystavenú faktúru v prípadoch, keď neobsahuje náležitosti podľa čl. 5.2 tejto zmluvy, alebo obsahuje nesprávne, neúplné údaje alebo nesprávne stanovenie ceny. Kupujúci musí faktúru vrátiť do dátumu jej splatnosti.
- 5.4. Kupujúci neposkytuje predávajúcemu počas plnenia zmluvy zálohové platby.

Čl. 6 Ukončenie zmluvy

- 6.1. Právo na odstúpenie od zmluvy sa zaručuje obom stranám výpoveďou v prípade neschopnosti plnenia záväzkov niektorej strany. Výpovedná lehota je 21 dní a začína plynúť 1. dňom nasledujúceho dňa po doručení výpovedi (hmotnoprávna lehota).
- 6.2. Kupujúci môže od zmluvy odstúpiť ihneď, ak voči predávajúcemu je začaté konkurzné konanie, začatá likvidácia. Kupujúci môže vo výpovednej lehote uvedenej v ods. 6.1 vypovedať zmluvu bez udania dôvodu.
- 6.3. Ukončenie zmluvného vzťahu je možné uskutočniť aj po vzájomnej písomnej dohode strán.
- 6.4. V prípade, že predávajúci nedodrží podmienky uvedené v bode 3.3 kupujúci odstúpi od zmluvy. Výpovedná lehota je 14 dní a začína plynúť dňom doručenia výpovede predávajúcemu.
- 6.5. Počas výpovednej lehoty v zmysle bodu 6.4 je oprávneným nárokom predávajúceho, cena za jednotlivé druhy tovarov uvedená v prílohe uvedenej v bode 8.4 tejto zmluvy.

6.6. Predávajúci sa zaväzuje počas plynutia výpovednej lehoty dodávať predmet zmluvy.

čl. 7 Sankcie

- 7.1. Predávajúci je oprávnený v prípade omeškania s úhradou faktúry fakturovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 7.2. Kupujúci má právo na zmluvnú pokutu v prípade nedodania tovaru v dohodnutej lehote v zmysle bodu 1.3. vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania po uplynutí lehoty dodania.
- 7.3. V prípade nedodržania bodu 6.6, kupujúci má právo od predávajúceho vymáhať vzniknuté náklady spojené s obstaraním predmetu zmluvy u tretej osoby.

Čl. 8 Záverečné ustanovenia

- 8.1. Túto zmluvu možno meniť zo súhlasom oboch zmluvných strán formou písomného dodatku.
- 8.2. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po dvoch rovnopisoch.
- 8.3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike. Prípadné spory sa budú riešiť vecne príslušným súdom kupujúceho.
- 8.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha s cenníkom -ponuka, ktorý špecifikuje bližšie množstva a druhy výrobkov.
- 8.5. Zmluvné strany považujú túto zmluvu za dôvernú .

Bratislava dňa: 1.6. 2010

Bratislava dňa: 1.6. 2010

JUDr. Ján Štark

Riaditeľ Strednej odbornej školy PZ
Bratislava

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA
Policajného zboru
Vápencova 36/A
840 09 BRATISLAVA
IČO: 007335701

Erika Petriková - Taxispol
podnikateľka
Komárno

TEXISPOL - E. Petriková A
947 01 Hurbanovo, Kostolná 8
IČO: 35047623, Č.Ú.Č. SK1020108034
č.ú.: 0210669954/0900

Príloha ku kúpnej zmluve č. 115-14/2010

A	B	C	D	E
P.č.	Opis výrobku a veľkostný sortiment	Požadované množstvá	V Euro bez DPH za Ks	Celkom cena bez DPH (stĺpec "C" x "D")
1.	Dámska kuchárska súprava, biela, 100% keper, bavlna 190g/m2, nohavice vzadu guma vpredu pevný pás, kr. rukáv na blúze, nohavice vzadu na gumu, vpredu pevný pás			
1.1.	č.47	2	14,145	28,29
1.2.	č.50	6	14,145	84,87
1.3.	č.53	2	14,145	28,29
1.4.	č.54	4	14,145	56,58
1.5.	č.56	4	14,145	56,58
1.6.	č.62	2	14,145	28,29
2.	Pánska kuchárska súprava, biela, 100% keper, 190g/m2 bavlna, kr. rukáv na košeli, pánske nohavice			
2.1.	č.46	6	14,145	84,87
2.2.	č.52	6	14,145	84,87
2.3.	č.56	6	14,145	84,87
2.4.	č.58	6	14,145	84,87
2.5.	č.62	6	14,145	84,87
3.	Biely plášť s dlhým rukávom, dámsky keper 150g			
3.1.	č.42	4	6,785	27,14
4.	Nohavice zateplené - bufajkové			
4.1.	č.58 - pás 100 cm	4	7,739	30,95
4.2.	č.52 - pás 90 cm	4	7,739	30,95
4.3.	č.56 - pás 94 cm	12	7,739	92,86
5.	Zásterka pogumovaná, hrubšia, biela	50	5,29	264,50
6.	Čiapka lodička biela -kuchárska			
6.1.	č.56	40	1,023	40,92
6.2.	č.58	20	1,023	20,46
7.	Montérková súprava kyselinovzdorná, 300-320g/cm2			
7.1.	č.50	4	68,20	272,80
8.	Montérková súprava modrá, nohavice do pásu, keper 100%, bavlna 240g/m2, sed 2x prešitý - spevnený, kolena zosilnené			
8.1.	č.47	4	10,327	41,31
8.2.	č.48	4	10,327	41,31
8.3.	č.52	8	10,327	41,31

8.4.	č.56	40	10,327	41,31
8.5.	č.60	8	10,327	41,31
8.6.	č.62	8	10,327	41,31
8.7.	č.65	8	10,327	41,31
9.	Maskáčové súpravy vzor Johdn Deere, 100% bavlna, nohavice na traky, prídavné vrecko na ľavej strane nohavíc,			
	bunda- pri krku, rukávy a spodok ukončené úpletom			
9.1.	č.52	4	35,20	140,80
9.2.	č.56	2	35,20	70,40
9.3.	č.58	2	35,20	70,40
10.	Kuchárska čiapka biela - komín	5	2,72	13,60
11.	Brašna montérska	5	26,85	134,25
12.	Ochranný štít tváre k ochrane pri obsluhu	8	7,34	58,69
	krovinoreza - s náhlavným krížom proti projekcii malých pevných častíc, materiál PMMA (plexisklo), rozmer 330x290, hrúbka 2mm			
13.	Obuv pracovná čierna, zvršok - hovädzinová useň podšívka - bavlna/hov.useň, stielka -Holtex, podošva guma,			
13.1.	č.7	20	13,11	262,20
13.2.	č.8	20	13,11	262,20
13.3.	č.9	20	13,11	262,20
13.4.	č.10	8	13,11	104,88
13.5.	č.11	8	13,11	104,88
13.6.	č.12	4	13,11	52,44
14.	Obuv - topánky dámské, plné - celé, podošva zošitá,			
	bielé, protišmykové			
14.1.	č.4	8	17,14	137,12
14.2.	č.5	8	17,14	137,12
14.3.	č.6	8	17,14	137,12
14.4.	č.7	6	17,14	102,84
15.	Obuv - topánky, pánské, plné - celé, podošva zošitá,			
	bielé, protišmykové			
15.1.	č.7	8	17,14	137,12
15.2.	č.8	16	17,14	274,24
15.3.	č.9	12	17,14	205,68
15.4.	č.10	16	17,14	274,24
15.5.	č.11	10	17,14	171,40
17.	Topánky kotníkové na šňurovanie, kožené, nepremokavé, čierne s vrúbkovanou podrážkou			
17.1.	č. 39	2	27,09	54,18
17.2.	č. 40	2	27,09	54,18
17.3.	č. 41	2	27,09	54,18
17.4.	č. 42	2	27,09	54,18

18.	Rukavice ohňuvzdorné na vysoké teploty, po loket'- pre kuchárov	10	12,86	128,60
19.	Rukavice neprezné	50	5,64	282,00
20.	Rukavice kyselinovzdorné	10	2,695	26,95
21.	Rukavice pracovné letné	100	0,448	4,48
22.	Zásterá biela, polovičná s vreckom, bavlna	100	4,37	437,00
23.	Uterák froté, 100cm x 150cm, tmavo modrý	100	2,415	241,50
24.	Respirátor (autolakýrnicky), 3M s ventilkom, skladací, proti časticiam v horúcom a vlhkom prostredí, s účinnosťou proti časticiam do 0,5 um=78%, filter P1S-FFP1 proti časticiam do 4 násobku NPK	50	1,782	89,10
25.	Oblek zväračský č. 60	2	33,99	67,98
26.	Čiapka kuchárska zo sieťkou na vlasy - biela	40	2,81	112,40
27.	Kabát pracovný, prešívany - zimný	10	10,58	105,80
28.	Zásterá zväračská	4	7,21	28,84
29.	Cena celkom bez DPH za celú zákazku			7.169,18
	Cena celkom s DPH			8.531,32

Bratislava dňa: 1.6. 2010

Bratislava dňa: 1.6. 2010


JUDr. Ján Stark

Riaditeľ Strednej odbornej školy PZ
Bratislava

Erika Petriková - Texispol

podnikateľka
Komárno

STREDNÁ ODBORNA ŠKOLA
Policajného zboru
Vápencova 36/A
840 09 BRATISLAVA
IČO: 007335701

TEXISPOL - E. Petriková A
947 01 Hurbanovo, Kostomná 9
IČO: 35047623, IČ DPH: SK1020108034
č.ú. 0210099954/0900